PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

REQUERIMENTO N° 037/25

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio
do presente, requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, que a Mesa da Câmara solicite ao Poder
Executivo esclarecimentos acerca da situação em que uma máquina terceirizada estava
realizando o carregamento e abastecimento do britador, enquanto duas escavadeiras
hidráulicas pertencentes à Prefeitura permaneciam paradas na garagem.

NESTES TERMOS,
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2025.